é prestar serviço de atendimento, proteção e amparo às crianças e adolescentes 

abandonados ou em situação de risco, fica prorrogado o prazo de vigência final para 13 de 

julho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 

Fica aditivado o valor do Termo de Colaboração n° 03/2025, para nele acrescer o 

montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) que será repassado em parcela única a 

entidade tomadora, conforme plano de aplicação que faz parte integrante deste aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

Permanecem inalterados os demais itens do Termo de Colaboração nº 03/2025 – 

PMM.  

E por ser a vontade das partes e validade do que foi ajustado, lavra-se o presente